
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  103    del 06-08-2019

OGGETTO: Impegno spesa a favore dell'Associazione  Terra Cruda con sede a
Samassi del contributo concesso  con atto G.C. n. 62 del 01.08.2019 e
contestuale liquidazione dell'acconto



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
la delibera C.C. n. 8 dell’11.03.2019 “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) --
PERIODO 2019/2021 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11.03.2019, con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art.
10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
l’atto G.C. n. 3  del 10.01.2019  “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
per l’esercizio 2019”;

-   il Decreto del Sindaco n. 3 del 20.05.2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Richiamato l’atto G.C. n. 62 del 01.08.2019  avente ad oggetto: “Approvazione progetto di
valorizzazione del centro storico di Nuraminis presentato dall’Associazione Terra Cruda:
“TerraViva - Laboratorio di CondiVisioni di Comunità – Edizione Zero – Nuraminis” – Concessione
contributo economico straordinario per la sua realizzazione”;

Atteso che con la medesima deliberazione la Giunta Comunale ha disposto:
-   la concessione di contributo economico straordinario di € 11.000,00  ai fini della realizzazione del
progetto  di cui al precedente punto con imputazione al Cap. 2273/1 “Valorizzazione del centro
storico”dove esiste sufficiente disponibilità;
l’erogazione di un acconto pari all’80% del contributo concesso e l’erogazione del saldo a seguito-
di rendicontazione delle spese sostenute corredata da relazione sulle attività svolte
di demandare al Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa l’adozione degli atti consequenziali e-
di competenza;

Vista altresì la nota dell’Associazione Terra Cruda (Prot. N. 81/2019 del 05.08.2019) con la quale
comunica il nuovo titolo del progetto di cui sopra “Terre 2030 - # Nuraminis_2019 – Officine di
Condivisioni per Comunità Sostenibili”, precisando che la modifica del titolo non comporta
modifica al progetto stesso;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’adozione del formale impegno di spesa della somma di €
11.000,00 con imputazione al Cap. 2273/1 “Valorizzazione del centro storico”” – Bil. 2019/2021 – Es.
2019;

Ritenuto altresì procedere alla liquidazione dell’acconto dell’80%  del contributo concesso pari ad €
8.800,00;

Acquisite:
la DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'  Conto corrente dedicato ai-
sensi dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010, presentata dall’Associazione Terra Cruda;.
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), protocollo INAIL_16710388 del
02/08/2019, in scadenza il 30/11/2019, nel quale viene certificata la regolarità contributiva
dell’operatore economico affidatario

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2018/2020, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 7 del 30.01.2018;

Area 1 - Amministrativa n.103 del 06-08-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Visto l’atto G.C. n. 8/2019 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento”

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri favorevoli:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal Responsabile
dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 3/2019;

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal
Responsabile dell’Area 2 Economico -finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale n.
3/2019;

Richiamate:
il T.U. n. 267/2000;
la L. n. 241/1990 ess.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 33/2013;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento e funzionamento degli uffici comunali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto
appresso:

1)  di impegnare, a favore dell’Associazione  Terra Cruda con sede a Samassi in via V. Veneto,
40 – C.F. 91015180929, la somma di € 11.000,00 finalizzato alla realizzazione del progetto
approvato con la delibera G.C. n. 62 del 01.08.2019   al quale l’Associazione Terra Cruda ha attribuito
il nuovo titolo “Terre 2030 - # Nuraminis_2019 – Officine di Condivisioni per Comunità
Sostenibili”, precisando che la modifica del titolo non comporta modifica al progetto stesso con
imputazione al Bilancio Esercizio 2019:

Cap./Art. 2273/1 Descrizione Valorizzazione del centro storico

Intervento Miss./Progr. PdC finanziario 05.01-1.04.04.01.001

Centro di
costo

1 Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore Associazione  TERRA CRUDA

Causale Contributo straordinario 2019 – realizzazione progetto “Terre 2030 - # Nuraminis_2019 –
Officine di Condivisioni per Comunità Sostenibili”

Area 1 - Amministrativa n.103 del 06-08-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Modalità finan Fondi Comunali

Imp./Pren. N. Importo €. 11.000,00 Frazionabile in 12 NO

2) di dare atto che  con l’atto deliberativo della G.C. è stato disposto che la liquidazione del
contributo concesso avverrà secondo le seguenti modalità:
- erogazione di un acconto pari all’80% del contributo concesso
- erogazione del saldo a seguito di rendicontazione delle spese sostenute corredata da relazione sulle
attività svolte;

3) di procedere pertanto alla liquidazione dell’acconto dell’80%  del contributo concesso pari ad €
8.800,00 con bonifico bancario sul conto corrente dedicato intestato all’Associazione Terra Cruda,
IBAN:
IT72S 07601 04800 000040128654, con imputazione al Cap 2273/1 e Imp. assunto con la presente
determinazione;

4) di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione
Trasparente alla voce“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”;

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.103 del 06-08-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 06-08-2019 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 06-08-2019

Data  06-08-2019

f.toD.ssa Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 1 - Amministrativa n.103 del 06-08-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

D.ssa Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   288
sub Anno

2019
del

06-08-2019
Comp./Res.

C

Capito
lo

2273

Articol
o
    1

Cod.
bil.
00000
00

SIOPE Descrizione capitolo:
TUTELA E VALORIZZAZIONE CENTRO STORICO

Causale impegno
Impegno spesa a favore dell'Associazione  Terra Cruda con sede a Samassi del contributo
concesso  con atto G.C. n. 62 del 01.08.2019 e contestuale liquidazione dell'acconto

Importo operazione €.      11.000,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 07-08-2019 al 22-08-2019.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  07-08-2019

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.103 del 06-08-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


